

■ 貸借対照表

2017年3月31日現在

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預金	4,553,378	共済契約準備金	1,864,100
その他の証券	300,000	再共済勘定	140
再共済勘定	89	未払共済金	40,606
未収共済掛金	43,450	未払業務委託料	50,545
未収受託手数料	11,542	預り掛金	240,530
貯蔵品	4,599	未払費用	4,032
前払費用	6,306	その他負債	263,454
未収収益	46	引当金	96,265
その他資産	91,410	価格変動準備金	15,921
減価償却資産	10,499		
無形固定資産	5,126	負債合計	2,575,597
関係団体出資金	461,840	(純資産の部)	
子会社等株式	102,710	会員出資金	2,000,000
繰延税金資産	281,093	法定準備金	228,000
		財務基盤強化積立金	591,000
		震災復興積立金	8,431
		異常災害見舞金積立金	60,000
		事業基盤強化積立金	30,000
		当期未処分剰余金	379,063
		(うち当期剰余金)	(331,370)
		純資産合計	3,296,494
資産合計	5,872,092	負債・純資産合計	5,872,092

■ 損益計算書

自 2016年4月1日 至 2017年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【経常収益】	4,190,211
共済掛金等収入	3,234,815
手数料収入	384,600
共済契約準備金戻入額	556,454
資産運用収益	552
その他経常収益	13,788
【経常費用】	3,146,885
共済金等支払額	1,613,666
共済契約準備金繰入額	125,150
事業経費	1,400,902
その他経常費用	7,165
経常剰余金	1,043,326
価格変動準備金繰入額	2,278
税引前当期剰余金	1,041,048
法人税等	115,946
割戻準備金繰入額	593,731
当期剰余金	331,370
当期首繰越剰余金	46,124
震災復興積立金取崩額	1,568
当期未処分剰余金	379,063